
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira 26 de Novembro de 2014 • Ano III • N° 100 
 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL 71, 72/2014 
(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA) 
 

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL 53, 65, 68/2014 
 

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  Nº 46/2014 FMSI 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/tribuna/pub41.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

26 de Novembro de 2014 

Ano III - N° 100 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N°71/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04 
 

A pregoeira comunica que fará realizar no dia 09 de dezembro de 2014, às 
10h, no prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, situado 
na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica/BA, licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo maior oferta, que tem por objeto a Prestação de serviços 
bancários visando: a) pagamento da remuneração, proventos e benefícios de 
servidores ativos e inativos da Administração Direta e b) pagamento aos 
fornecedores da Administração Direta, de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Os mesmos poderão ser adquiridos no 
endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h), mediante pagamento 
de R$50,00 referente aos custos de confecção. Itaparica, 25 de outubro de 
2014. Andrea Epifanio – Pregoeira. 

 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N°72/2014 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04 

 

A pregoeira comunica que fará realizar no dia 10 de dezembro de 2014, às 
10h, no prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, situado 
na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica/BA, licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço, que tem por objeto a contratação de empresa 
para realização de show pirotécnico em comemoração a passagem do ano de 
2014, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Os mesmos 
poderão ser adquiridos no endereço supracitado, no horário comercial (08h às 
14h), mediante pagamento de R$50,00 referente aos custos de confecção. 
Itaparica, 25 de outubro de 2014. Andrea Epifanio – Pregoeira. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

26 de Novembro de 2014 

Ano III - N° 100 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 053/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº.002/2014 torna público que no Pregão Presencial que se 
trata o Edital nº. 053/2014, levado a efeito às 11h do dia 01 de outubro de 
2014, destinado a contratação de empresa para fornecimento de itens para 
fardamentos para os profissionais da Atenção Básica – ACS e da 
Vigilância à Saúde – ACE, que trabalham na Secretaria Municipal de 
Saúde, foi declarada vencedora do certame a empresa: CLAUDIO DOS 

SANTOS DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ nº 17.501.328/0001-94, com valor  

global de R$ $55.654,00 (cinqüenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e 
quatro reais). 

Itaparica, 03 de novembro de 2014. 

 

Andrea Epifânio de Oliveira 
Pregoeira 
Publique – se 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 065/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº. 002/2014 torna público que no Pregão Presencial que se 
trata o Edital nº. 065/2014, levado a efeito às 09h 20mim do dia 30 de outubro 
de 2014, foi declarada vencedora do certame a empresa: Petromerc 
Derivados de Petróleo Ltda , inscrita no CNPJ nº  03.562.365/0004-40. 

Itaparica, 03 de novembro de 2014. 

 

Andrea Epifânio de Oliveira 
Pregoeira 
Publique – se 

 

                                                                                           
 



- 4 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

26 de Novembro de 2014 

Ano III - N° 100 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 068/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº. 002/2014 torna público que no Pregão Presencial que se 
trata o Edital nº. 068/2014, levado a efeito às 10h 20mim do dia 29 de outubro 
de 2014, foi declarada vencedora do certame a empresa: Carla Souza dos 
Santos - Me , inscrita no CNPJ nº  10.294.052/00001-71. 

Itaparica, 03 de novembro de 2014. 

 

Andrea Epifânio de Oliveira 
Pregoeira 
Publique – se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

26 de Novembro de 2014 

Ano III - N° 100 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO 

 
 

Ratificação de Inexigibilidade 
 
INEXIGIBILIDADE Nº 046 /2014FMS – PROCESSO Nº 70FMSI/2014  
 

Ratifico a inexigibilidade de Licitação para a contratação de empresa para realizar o 
traslado dos veículos da SMS de Itaparica para Salvador e Salvador/Itaparica 
conduzindo Servidores e Pacientes, compra e venda de bilhete de passagem, 
podendo ser na forma eletrônica (através de cartão magnético), manual (através de 
voucher), tudo com fulcro no inciso I do Art. 25, ° da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes, objetivando a 
contratação da empresa INTERNACIONAL TRAVESSIAS SALVADOR S.A no valor 
global de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde. Joeline de O. Primo – Diretora-Presidente da Comissão de 
Licitação. 

 
 

Itaparica, 04 de novembro de 2014. 

 

 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-11-26T10:02:23+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 26/11/2014 10:02:23 -03:00(GMT).;




